
114

『季刊家計経済研究』終刊のお知らせ

公益財団法人 家計経済研究所 理事長　赤木 滋

　公益財団法人家計経済研究所は、2017年12月5日をもって解散する
ことになりました。これに伴い、これまで皆様にお届けしてまいりま
した機関誌『季刊家計経済研究』は、本号をもちまして終刊すること
になりました。長年にわたり多くの皆様にご愛読いただき、深く感謝
を申し上げます。
　1987年9月に『家計経済研究』として創刊された本誌は、1990年7
月刊行の第7号から『季刊家計経済研究』として年4回のペースでの
刊行を開始し、第114号にあたる本号まで30年の長きにわたって刊行
を続けてまいりました。
　『季刊家計経済研究』は、家計経済研究所の機関誌としてその研究
成果を発表してきただけでなく、広く家計経済に関するさまざまな知
見や研究成果を掲載・発表する場として成長していくことができまし
た。これもひとえに、優れた研究論文をご寄稿・ご投稿くださった方々、
ご愛読くださった読者の方々のおかげです。
　皆様の長い間のご愛読とご支援に対しまして衷心から御礼を申し上
げ、終刊にあたってのご挨拶とさせていただきます。




